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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 549 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 549: 

Vil ministeren kommentere på artiklerne »Bente rystet over unge indvandrere: 

»De smadrer mine ting - kunderne tør ikke gå ind«« og »Unge hærger 

butikscenter: »Jeg må løbe derfra, når jeg har handlet«« fra BT.dk den 12. og 13. 

april 2018 og bede kommunen undersøge, om der er mulighed for at trække 

de pågældende unge indvandrere og/eller deres forældre i sociale ydelser? 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 548 og tilføje, at 

Beskæftigelsesministeriet har oplyst følgende til besvarelsen, til hvilket jeg kan 

henholde mig:  

 

”Ko u er e har ge erelt ikke ulighed for at foretage fradrag i 
forsørgelsesydelser, hvis modtagerne eller deres børn begår overtrædelser af 

straffeloven. En undtagelse herfra er den karantæneordning for fremmedkrigere, 

der blev indført i juni 2017. Ordningen indebærer bl.a., at dømte fremmedkrigere 

mister muligheden for at modtage arbejdsløshedsdagpenge m.v. og alene kan 

modtage øvrige forsørgelsesydelser på niveauet for integrationsydelse i en 3-årig 

karantæneperiode. Regeringen planlægger at indføre en tilsvarende 

karantæneordning for dømte bandekriminelle. Endelig bemærkes det, at 

forsørgelsesydelser ophører under afsoning af fængselsstraf. 

 

Regeringen har den 14. marts 2018 fremlagt et ambitiøst udspil med i alt 20 

forslag til forenkling af reglerne om rådighed og sanktioner samt styrket kontrol 

med offentlige ydelser. Initiativerne skal bl.a. medvirke til at sikre en mere effektiv 

og konsekvent sanktionering over for personer i kontanthjælpssystemet 

(herunder modtagere af integrationsydelse og uddannelseshjælp), hvis de uden 

rimelig grund ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet eller tager imod en 

indsats.” 
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